
Berita Acara Pengajaran PRAKTIKUM JARINGAN KOMPUTER-876 (4 SKS) 

Dosen: 201404140- Taufik Asra (TAS) 

Kelas: 15.3B.07 

Temu Ruang Kehadiran Bahan Kajian BAP MONEV 

1 C-B2 

2024-09-24 
07:30-10:50 
Masuk: 07:31:24 
-10:43:37  

Jaringan Komputer Dasar, Topologi, IP 
address dan Subnetting  

Mendesain topologi jaringan dan 
pemberian pengalamatan IP address Memenuhi  

2 C-B2 

2024-10-01 
07:30-10:50 
Masuk: 

07:38:24 -
10:41:15 

Praktikum Cabling Cross Over Straight  Praktik membuat berbagai Kabel 
Jaringan Komputer Memenuhi  

3 C-B2 

2024-10-08 
07:30-10:50 
Masuk: 

07:33:42 -
10:49:32 

Mengkoneksikan router dengan 
jaringan WAN Subnetting Upgrade OS 
membuat akses login router 
menentukan service router melakukan 
backup konfigurasi Router Manajeman 
Waktu NTP  

Mahasiswa belajar mengenal 
perangkat Router Mikrotik, 
Mengkoneksikan router dengan 
jaringan WAN, Upgrade OS router, 
membuat akses login router, 
menentukan service router, 
melakukan backup konfigurasi Router 
dan Manajeman Waktu NTP 

Memenuhi  

4 C-B2 

2024-10-15 
07:30-10:50 
Masuk: 07:31:41 
-10:43:37 

Firewall Principle Firewall Filtering 
Connection Tacking Basic Address List 
Source NAT Destination NAT  

Belajar mempraktikkan bagaimana 
cara mengaplikasi filter firewall pada 
RouterOS 

Memenuhi  

5 C-B2 

2024-10-22 
07:30-10:50 
Masuk: 07:37:11 
-10:44:33 

802.11a/b/g Concept Setup Wireless 
Link Security & Encryption 802.11n 
Seting Wireless Scan & Snooper  

Belajar mempraktikkan bagaimana 
cara membuat sebuah jaringan 
Wireless 

Memenuhi  

6 C-B2 

2024-10-29 
07:30-10:50 
Masuk: 

07:33:20 -
10:41:57 

Bridging Concept Bridging  
Mahasiswa dapat memahami dan 
menerapkan konsep Bridging pada 
sebuah RouterOS 

Memenuhi  

7 C-B2 

2024-11-05 
07:30-10:50 
Masuk: 

07:33:53 -
10:46:37 

REVIEW  Review Materi Memenuhi  

8 C-B2 

2024-11-12 
07:30-10:50 
Masuk: 

07:32:24 -
10:47:31 

UTS UTS Memenuhi  

9 C-B2 

2024-11-19 
07:30-10:50 
Masuk: 07:31:25 
-10:44:39 

Routing Ststic  Memahami dan dapat menerapkan 
Routing Static Memenuhi  



Temu Ruang Kehadiran Bahan Kajian BAP MONEV 

10 C-B2 

2024-11-26 
07:30-10:50 
Masuk: 07:35:18 
-10:44:35 

Tunnel Overview PpoE PPTP EoIP L2TP  Menerapkan dan mengkonfigurasi 
Tunneling pada router OS Memenuhi  

11 C-B2 

2024-12-03 
07:30-10:50 
Masuk: 07:31:08 
-10:39:13 

Tunnel Overview PpoE PPTP EoIP L2TP  Menerapkan dan mengkonfigurasi 
Tunneling pada router OS Memenuhi  

12 C-B2 

2024-12-10 
07:30-10:50 
Masuk: 07:36:21 
-10:47:31 

Routing EIGRP dan OSPF  Merouting sebuah router Memenuhi  

13 C-B2 

2024-12-17 
07:30-10:50 
Masuk: 07:31:24 
-10:44:39 

Simple Queuing PCQ Queuing 
Bandwidth Test Minitoring  

Belajar menerapkan QoS pada 
sebuah network Memenuhi  

14 C-B2 

2025-01-07 
07:30-10:50 
Masuk: 07:33:51 
-10:41:16 

Studi Kasus Project Pembuatan 
Jaringan dengan pembahasan materi 
yang telah dipelajari dari pertemuan 1 
- pertemuan 12  

Mempresentasikan hasil dari project 
yang dikerjakan secara berkelompok 
maksimal 4 orang 

Memenuhi  

15 C-B2 

2025-01-14 
07:30-10:50 
Masuk: 07:33:14 
-10:49:31 

Studi Kasus Project Pembuatan 
Jaringan dengan pembahasan materi 
yang telah dipelajari dari pertemuan 1 
- pertemuan 12  

Mempresentasikan hasil dari project 
yang dikerjakan secara berkelompok 
maksimal 4 orang 

Memenuhi  

16 C-B2 

2025-01-21 
07:30-10:50 
Masuk: 07:31:04 
-10:46:27 

UAS UAS Memenuhi  

 

BAP Kelas Pengganti 

 

Presensi Kehadiran 

# Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11  12  13  14 15  16  Total  
1 15230437 Fahrizi Dzaky Zuhair ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
2 15230469 Farhan Fadhilah ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
3 15230471 Fajar Yoga Adiansyah ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
4 15230481 Daffa Tegar Wargana ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
5 15230487 Faris Syahrendra ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
6 15230502 Radithya Refian ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

7 
15230511 

Raka Wastu Anggara 
Sutanto ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

8 15230523 Khrisna Alviansyah ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 



# Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11  12  13  14 15  16  Total  
9 15230531 Zidane Asyawal ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
10 15230548 Petrick Kristanto ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

11 
15230558 

Muhammad Ilyas 
Syaefullah ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

12 15230563 Alvin Nurrahman ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
13 15230600 Nassarudin Darmawan ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
14 15230620 Sabita Abigail Saputra ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
15 15230621 Kevin Dwi Satria ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
16 15230624 Shintia Putriayu Sefriani ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
17 15230625 Imam Hanif Putra ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
18 15230643 Zain As Nur ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ 0 
19 15230651 Arnata Nur Rasyid ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

20 
15230653 

Muhammad Rafi 
Alviansyah ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

21 15230670 Naufal Andhika Pratama ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
22 15230672 Salman Novairi Munir ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
23 15230697 Desiana Nuranudin Putri ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
24 15230713 Alfito Ghandi Sucandra ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
25 15230724 Dimas Yulianto Nugroho ✔ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✔ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ 2 
26 15230729 Iwan Umagap ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
27 15230743 Alwan Kafi Muntaha ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
28 15230752 Musfiroh ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
29 15230763 Bintang Dyas Suci ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
30 15230771 Ginting Wibi Prasetyo ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
31 15230772 Nindya Dwi Lestari ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
32 15230773 Hary Sugiarto ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
33 15230777 Dinda Aprillia ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
34 15230783 Ahmad Raehan ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
35 15230787 Anandra Rakha Alkindi ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
36 15230795 Rifki Nur Hidayat Putra ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
37 15230796 Louis Carlo Kaligis ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
38 15230806 Widya Viona Septi Tanjung ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
39 15230810 Cahyani Ayu Sulistyawati ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
40 15230814 Sadam Ahmad Ghozy ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
Total Kehadiran Harian 39 38 38 38 38 38 39 38 38 38 38 38 38 38 38 38 - 

 

 



 

Penilaian 

# Nim Nama Presensi Tugas UTS UAS Grade Akhir 
1 15230437 Fahrizi Dzaky Zuhair 0 0 0 0 B 
2 15230469 Farhan Fadhilah 0 0 0 0 A 
3 15230471 Fajar Yoga Adiansyah 0 0 0 0 A 
4 15230481 Daffa Tegar Wargana 0 0 0 0 A 
5 15230487 Faris Syahrendra 0 0 0 0 A 
6 15230502 Radithya Refian 0 0 0 0 A 
7 15230511 Raka Wastu Anggara Sutanto 0 0 0 0 A 
8 15230523 Khrisna Alviansyah 0 0 0 0 A 
9 15230531 Zidane Asyawal 0 0 0 0 A 
10 15230548 Petrick Kristanto 0 0 0 0 A 
11 15230558 Muhammad Ilyas Syaefullah 0 0 0 0 A 
12 15230563 Alvin Nurrahman 0 0 0 0 A 
13 15230600 Nassarudin Darmawan 0 0 0 0 B 
14 15230620 Sabita Abigail Saputra 0 0 0 0 A 
15 15230621 Kevin Dwi Satria 0 0 0 0 A 
16 15230624 Shintia Putriayu Sefriani 0 0 0 0 A 
17 15230625 Imam Hanif Putra 0 0 0 0 B 
18 15230643 Zain As Nur 0 0 0 0 E 
19 15230651 Arnata Nur Rasyid 0 0 0 0 A 
20 15230653 Muhammad Rafi Alviansyah 0 0 0 0 A 
21 15230670 Naufal Andhika Pratama 0 0 0 0 A 
22 15230672 Salman Novairi Munir 0 0 0 0 A 
23 15230697 Desiana Nuranudin Putri 0 0 0 0 A 
24 15230713 Alfito Ghandi Sucandra 0 0 0 0 B 
25 15230724 Dimas Yulianto Nugroho 0 0 0 0 E 
26 15230729 Iwan Umagap 0 0 0 0 A 
27 15230743 Alwan Kafi Muntaha 0 0 0 0 A 
28 15230752 Musfiroh 0 0 0 0 A 
29 15230763 Bintang Dyas Suci 0 0 0 0 A 
30 15230771 Ginting Wibi Prasetyo 0 0 0 0 A 
31 15230772 Nindya Dwi Lestari 0 0 0 0 A 
32 15230773 Hary Sugiarto 0 0 0 0 B 
33 15230777 Dinda Aprillia 0 0 0 0 A 
34 15230783 Ahmad Raehan 0 0 0 0 A 



# Nim Nama Presensi Tugas UTS UAS Grade Akhir 
35 15230787 Anandra Rakha Alkindi 0 0 0 0 A 
36 15230795 Rifki Nur Hidayat Putra 0 0 0 0 A 
37 15230796 Louis Carlo Kaligis 0 0 0 0 A 
38 15230806 Widya Viona Septi Tanjung 0 0 0 0 A 
39 15230810 Cahyani Ayu Sulistyawati 0 0 0 0 A 
40 15230814 Sadam Ahmad Ghozy 0 0 0 0 A 
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